

BEKANNTMACHUNG

Der Regionalverbandsausschuss des Regionalverbandes Saarbrücken tritt am Donnerstag, dem **21.05.2015**, **15:00 Uhr**,

im Konferenzraum III, Zimmer 104, Schlossplatz 3, zu seiner 14. Sitzung zusammen.

TAGESORDNUNG

A. Öffentlicher Teil

Beratung und Beschlussfassung

- 1. Zwischenfinanzierung von 100 AGH-Stellen (Antrag der Fraktionen von CDU und SPD)
- 2. Vergabe von Zuschüssen an die Kreisverbände, für die Präsentations- und Verkaufsausstellung Warndtprodukte

Informationsvorlagen

- 3. Neue vorläufige Festsetzung der Schlüsselzuweisungen des Regionalverband Saarbrücken für die Ausgleichsjahre 2013 und 2014
- 4. Verschiedenes (Mitteilungen und Anfragen)

B. Nichtöffentlicher Teil

Unterrichtung aus Vorberatungen in Regionalversammlungsausschüssen

- 5. Übertragung der Aufgaben der Medienausleihe an das Landesinstitut für Pädagogik und Medien (LPM)
- 6. Mietvertrag zwischen dem Regionalverband Saarbrücken und dem Montessori-Zentrum Saarbrücken e.V. über die Anmietung von Gebäudeteilen der ehemaligen Gemeinschaftsschule/Erweiterten Realschule Friedrichtshal
- 7. Kooperationsvereinbarung zwischen dem Regionalverband Saarbrücken und der Gemeinde Riegelsberg über die Finanzierung der Bau-, Einrichtungs- und Betriebskosten der baulichen Erweiterung für die Freiwillige Ganztagsschule
- 8. Standort BBZ Völklingen
- 9. Änderung der Richtlinien für Förderungsmaßnahmen der Landwirtschaft, des Gartenbaus und der Landschaftspflege im Regionalverband Saarbrücken

Vorberatungen

- 10. Einführung einer Gesundheitskarte für Flüchtlinge und Asylsuchende im Regionalverband Saarbrücken
- 11. Aufstellung der Vorschlagsliste für ehrenamtliche Richter am Verwaltungsgericht des Saarlandes gem. § 28 VwGO
- 12. Überplanmäßige Aufwendungen in den Budgets 31800 (Jobcenter) und 31000 (Soziales) im Haushaltsjahr 2014

Beratung und Beschlussfassung

- 13. Vergabe von Planungsleistungen für den Erweiterungsbau an der Graf-Ludwig-Gemeinschaftsschule Ludweiler/Gemeinschaftsschule Warndt
- 14. Personalangelegenheiten
- 15. Verschiedenes (Mitteilungen und Anfragen)

Saarbrücken, den 12.05.2015

Peter Gillo